SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 804, DE 2022

Requer a retirada do PL 2703/2022 da pauta da Ordem do Dia.

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 804/2022

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/155438

Liderança do PT

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 235, III, “d”, 7, do Regimento Interno

do Senado Federal, a retirada do PL 2703/2022, que “altera a Lei nº 14.300, de 6

de janeiro de 2022, a fim de aumentar o prazo para o protocolo de solicitação de

acesso na distribuidora sem aplicação de novas regras tarifárias menos vantajosas

às unidades de microgeração e minigeração distribuída de energia elétrica, e a Lei

nº 14.182, de 12 de julho de 2021, para permitir a contratação de parcela da potência

destinada à região Centro-Oeste a partir de novas centrais hidrelétricas de até 50

MW (cinquenta megawatts)”, da pauta da Ordem do Dia desta Sessão.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2022.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

2
7

4
1

.
7

8
6

2
8

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 804/2022